
O b e c M i k u l o v 
 

Z á p i s č. 11/2010 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mikulov,  
které se uskutečnilo dne 27.12.2010 od 18:00 hodin v budově OÚ Mikulov 

 v zasedací místnosti. 
___________________________________________________________________ 
Přítomno: 7 členů zastupitelstva / viz. prezence / 
Nepřítomen: 2 – Alena Fleischerová a Oto Stehno - omluveni 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Hosté: občané dle prezence 
 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Petra Fischera a pana 

Ing.Jiřího Höniga  a zapisovatelem pana Jana Turka. K návrhu nebyly 

vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Návrh usnesení: 
ZO Mikulov určuje ověřovateli zápisu pana Petra Fischera a pana 
Ing.Jiřího Höniga a zapisovatelem pana Jana Turka 
 

Hlasování:   Pro   7         Proti   0       Zdrželi se   0 

 

Usnesení č. 1/11/10 BYLO schváleno. 

 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Mikulov schvaluje následující program zasedání: 
 

I. Kontrola usnesení z minulého ZZO 
II) Přijaté žádosti a stížnosti 

 p.Liška – zatéká okny do bytu 



 Paní Züglerová – protažení silnice III. třídy na Vitišku 

 

III) Ostatní záležitosti chodu obce 

 Vyhláška 2/2010 

 Vyhláška 3/2010 

 Návrh rozpočtu obce Mikulov na rok 2011 a rozpočtový výhled na roky     
          2012-2014 

 Příspěvek DSO Mikroregionu Bouřlivák 

 Návrh rozpočtu Mikroregionu Bouřlivák na rok 2011 

 Smlouva s lesním hospodářem 

 Smlouva o smlouvě budoucí-zřízení věcného břemene 

 Rozpočtové změny č. 9 ,10 a 11  

 Zpráva velitele SDH Mikulov  

 Další informace k chodu obce 
 
IV) Diskuze, závěr 
 
 

Hlasování:   PRO: 7         PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 2/11/10 BYLO schváleno. 

 

I – Kontrola usnesení předešlého ZZO: 
 

Nejsou body k projednání 
 
ZO bere na vědomí. 

 
 
II – Přijaté žádosti 
 

Nahlášení závady v bytě v obecním domě č.p. 96 
 

Pan Tomáš Liška oznámil, že v jeho bytě zatéká okny.  
Starosta oznámil, že se příčina závady hledá a bude provedena náprava. 
 
ZO bere na vědomí 

 
Žádost Paní Züglerová (ústní žádost) 

 
Majitelka pensionu Mikuláška na Vitišce paní Züglerová žádá, aby obec 
Mikulov prováděla zimní údržbu komunikace III. třídy v úseku od křižovatky se 
silnicí II.třídy č.382(Mikulov-Moldava) a Vitiškou. Zmíněná komunikace je 
v majetku Ústeckého kraje – ten ji v roce 2005 vyjmul z plánu zimní údržby 
(obec Mikulov několikrát marně žádala o její zahrnutí do plánu zimní údržby). 
Silnice je v zimním období často zavátá i několika metry sněhu.  
 



Návrh usnesení 
 
Jelikož komunikace patří Ústeckému kraji, starosta navrhuje vyvolání 
jednání s Ústeckým krajem a SÚS, aby obnovily zimní údržbu této 
komunikace. Pro obec Mikulov by náklady na zimní údržbu byly zcela 
neúnosné. 
 
Hlasování: PRO: 7    PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 3/11/10 BYLO schváleno. 

 
III. Ostatní záležitosti chodu obce 
 

Vyhláška č. 2/2010 o místních poplatcích 
 
Návrh vyhlášky č.2/2010 o místních poplatcích byl schválen usnesením 
č.9/10/10 dne 29.11.2010 a byl po zákonnou lhůtu vyvěšen na úřední desce. 
Během této doby ani během dnešního ZZO nikdo nepodal připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
ZO Mikulov schvaluje vyhlášku č.2/2010 o místních poplatcích. 
 
Hlasování: PRO: 7    PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 3/11/10 BYLO schváleno. 
______________________________________________________________ 
 
Vyhláška č. 3/2010 o místních poplatcích 
 
Návrh vyhlášky č.3/2010 o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání 
se stavebním odpadem na území obce Mikulov byl schválen usnesením 
č.11/10/10 dne 29.11.2010 a byl po zákonnou lhůtu vyvěšen na úřední desce. 
Během této doby ani během dnešního ZZO nikdo nepodal připomínky. 
 
Návrh usnesení 
 
ZO Mikulov schvaluje vyhlášku č.3/2010 o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území obce Mikulov 
 
Hlasování: PRO: 7    PROTI: 0    ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 4/11/10 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 
 
 
 
 



Návrh rozpočtu obce Mikulov na rok 2011 a rozpočtových výhledů na 
roky 2012-2014 
 
Starosta obce přečetl návrh rozpočtu obce Mikulov na rok 2011, který 
předpokládá vyrovnané příjmy a výdaje v objemu 2.261.000,- Kč. 
Rozpočet obce byl po zákonnou lhůtu vyvěšen na úřední desce. Během této 
doby ani při dnešním jednání nikdo nepodal připomínku. Současně seznámil 
přítomné s rozpočtovým výhledem na roky 2012-2014.    
 
 
Návrh usnesení 
 
ZO Mikulov schvaluje rozpočet obce Mikulov na rok 2011 tak jak byl 
navržen. Výše příjmů i výdajů se předpokládá ve stejné výši  
2.261.000,- Kč – vyrovnaný rozpočet.   ZO Mikulov schvaluje rozpočtový 
výhled na roky 2012-2014. 
 
Hlasování: PRO:   7    PROTI:0    ZDRŽEL SE:0 
 
Usnesení č. 5/11/10 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 
 
Příspěvek DSO Mikroregionu Bouřlivák 
 
Příspěvek Mikroregionu Bouřlivák na rok 2011 je navržen ve výši 2000,- Kč + 
3,50 Kč za obyvatele (stav na konci roku 2010). Pro obec Mikulov to znamená 
příspěvek ve výši cca 2.728,- Kč.  
 
Návrh usnesení 
 
ZO Mikulov schvaluje příspěvek Mikroregionu Bouřlivák na rok 2011 ve 
výši 2000,- Kč + 3,50 Kč za obyvatele (stav na konci roku 2010). 
 
Hlasování: PRO:   7    PROTI:0    ZDRŽEL SE:0 
 
Usnesení č. 6/11/10 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 
 
 
Návrh rozpočtu DSO Mikroregionu Bouřlivák 
 
Starosta obce přečetl návrh rozpočtu DSO Mikroregionu Bouřlivák na rok 
2011, který předpokládá vyrovnané příjmy a výdaje v objemu 33.000,- Kč. 
Rozpočet DSO byl po zákonnou lhůtu vyvěšen na úředních deskách všech 
členských obcí. Během této doby ani při dnešním jednání nikdo nepodal 
připomínku    
 
 
 
 



Návrh usnesení 
 
ZO Mikulov schvaluje rozpočet DSO Mikroregionu Bouřlivák na rok 2011 
tak jak byl navržen. Výše příjmů i výdajů se předpokládá ve stejné výši  
33.000,- Kč – vyrovnaný rozpočet.    
 
Hlasování: PRO:   7    PROTI:0    ZDRŽEL SE:0 
 
Usnesení č. 7/11/10 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 
 
Prodloužení smlouvy s lesním hospodářem 
 
Starosta obce navrhuje prodloužení stávající smlouvy o odborné správě a 
správě lesního majetku s Ing.Stanislavem Němcem za stávajících podmínek 
na rok 2011 
 
Návrh usnesení 
 
ZO Mikulov schvaluje prodloužení stávající smlouvy o odborné správě a 
správě lesního majetku s Ing.Stanislavem Němcem za stávajících 
podmínek na rok 2011 
 
Hlasování: PRO:   6    PROTI:0    ZDRŽEL SE:1 
 
Usnesení č. 8/11/10 BYLO schváleno. 
______________________________________________________________ 
 
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
 
ZO projednalo návrh smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene na pozemcích p.č. 909 a 871 v k.ú. Mikulov s firmou   
ČEZ Distribuce, a.s. zastoupenou firmou ENPROSPOL, s.r.o. 
 
Návrh usnesení 
 
ZO Mikulov schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene s firmou  ČEZ Distribuce, a.s. zastoupenou firmou 
ENPROSPOL, s.r.o. 
 
Hlasování: PRO:   7    PROTI:0    ZDRŽEL SE:0 
 
Usnesení č. 9/11/10 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 
 
Rozpočtové změny č. 9 , 10 a 11  
 
Místostarosta obce seznámil přítomné s navrženými změnami rozpočtu obce 
Mikulov na rok 2010. 
Změny předpokládají snížení příjmů i výdajů o 300.000,- Kč 



Celkové dofinancování z rezerv z předešlých let se předpokládá ve výši  
670.000,- 
Dofinancování pokryje především tyto výdaje: 
Rekonstrukce povrchu Tržního náměstí 
Rekonstrukce povrchu komunikace pod budovou bývalé horské služby 
Výstavba úpravny vody 
Rozšíření místní kanalizace v lokalitě  2 „ke křížku“ 
 
Návrh usnesení 
 
ZO Mikulov schvaluje rozpočtové změny č. 9 ,10 a 11 
 
Hlasování: PRO:   7    PROTI:0    ZDRŽEL SE:0 
 
Usnesení č. 10/11/10 BYLO schváleno. 

______________________________________________________________ 
Kontrola ubytovacích zařízení 
Starosta obce požádal kontrolní komisi aby provedla kontrolu v ubytovacích 
zařízeních v termínu do 5.1.2011. 
 
ZO a členové kontrolní komise berou na vědomí 

____________________________________________________________ 
Stavy účtů ke dni 27.12.2010 
 
KB             765.686.- Kč 
ČSOB BÚ   22.526.- Kč 
ČSOB SÚ   15.147.- Kč 
Pokladna      7.893,- Kč 
 
ZO bere na vědomí 
______________________________________________________________ 
Starosta informoval o sněhové kalamitě a výpomoci členů mikulovských 
hasičů obci Moldava v zásobování jejich obce – bylo zapůjčeno vozidlo Kia 
Sportage. 
 
ZO bere na vědomí 
______________________________________________________________  
Paní Anna Oličová zaslala na obecní e-mail poděkování občanům naší obce a 
členům JSDH Mikulov za pomoc při hašení jejího rodinného domu a za 
následnou pomoc při rekonstrukci poškozeného domu. 
 
ZO bere na vědomí 
______________________________________________________________  
Stanovení inventurní komise 
Starosta navrhl do inventurní komise: 

           Předseda FischerPetr,  
           členové : Chmátalová Marcela, Kočová Miluše, Hönigová Hana, Ing Hönig Jiří 

 
ZO nemá námitek a bere na vědomí 
 



Členka finanční komise přečetla zápis z kontroly 
 
ZO bere na vědomí 
______________________________________________________________ 
 
Zpráva o chodu SDH a JSDHO v Mikulově 
 
Velitel SDH Mikulov p.Petr Koutský přečetl zprávu o chodu v roce 2010. 
 
ZO bere na vědomí 
______________________________________________________________  

 
IV. Diskuse, závěr 
 

 Občané se vyjadřovali k projednávaným bodům 

 Občané si pochvalovali předvánoční koncert a půlnoční mši. 
 
 
 
Zapsal v Mikulově dne 27.12.2010        Jan Turek 
 
 
 
 
Ověřil:   Ing Jiří Hönig                                          Petr Fischer 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________                                                 _____________________ 
            Jan Turek                                   Ing. Ota Stehno 
         Místostarosta                                         Starosta 
 
 


